
 

 1 

ACTA DE ADJUDICACIÓN 

 
 

En la sede de Prodetur MP S.A.U. siendo las 11:00 hs. del día 2 de julio de 2024 se constituye la 
Mesa de Contratación con la presencia de los siguientes componentes de la Mesa: 
 

- Presidente: D. Félix López Vega (Resp. Dpto. Financiero) 
- Secretaria:  Dª. Carmen Salinas Montes (Resp. Dpto. Jurídico) 
- Vocales:    Dª Maribel Tiburcio Porras (Resp. Dpto. de Informática) 

 
Asiste Dª. Isabel Torres Mateos, para prestar asesoramiento en relación a la documentación 
administrativa que aportan las empresas ofertantes. 

 
El objeto de la sesión es proceder a dar cuenta de la valoración técnica realizada por Dª Maribel 
Tiburcio Porras, sobre las ofertas admitidas en el PROCEDIMIENTO ABIERTO SUPER-
SIMPLIFICADO, convocado por esta entidad, mediante publicación en el “Perfil del Contratante” 
de Prodetur MP SAU y anunciada en la Plataforma del Sector Público con fecha 5 de junio de 
2024 al objeto de contratar el Servicio asistencia técnica para el desarrollo de varios cuadros 
de mando en tecnología Microsoft Power BI, cada cual enfocado en una de las siguientes 
cuatro temáticas: Vivienda, IPC, Empresas y Sector Exterior. (Expte. Nº PeAA/577/2024), por 
un importe de hasta un máximo TREINTA Y UN MIL TRESCIENTOS DIEZ EUROS (31.310,00 €) 
más la cantidad correspondiente al Impuesto sobre el Valor Añadido al tipo del 21%, de SEIS MIL 
QUINIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS CON DIEZ CÉNTIMOS (6.575,10€) lo que suma un 
total de TREINTA Y SIETE MIL OCHOCIENTAS OCHENTA Y CINCO EUROS CON DIEZ 
CÉNTIMOS (37.885,10 €). Quedan incluidos en este precio todos los demás gastos y tributos que 
le sean de aplicación. 
 
Por la Presidencia se da cuenta del informe de adjudicación emitido por el Departamento de 
Informática, firmado por Dª Maribel Tiburcio Porras, de fecha 1 de julio de 2024, que se adjunta al 
presente acta y en el que se propone, al haber obtenido la puntuación más ventajosa según los 
criterios de valoración establecidos en los pliegos técnico y jurídico-administrativo, la adjudicación 
a las empresas que se relacionan y lotes. 

La Mesa acuerda prestar conformidad al informe técnico a favor de las siguientes entidades, lotes y 
cantidades: 

Nº Lote Nombre Lote Adjudicatario Cif Adjud. Base 
Imponible 

Importe 
IVA incl. 

1 

Asistencia técnica para la 
elaboración de Cuadro de mando de 
variables correspondientes a la 
temática VIVIENDA. 

AVANTE FORMACIÓN, SL B41876798 7.326,00 € 8.864,46 € 

2 

Asistencia técnica para la 
elaboración de Cuadro de mando de 
variables correspondientes a la 
temática IPC. 

AVANTE FORMACIÓN, SL B41876798 6.075,00 € 7.350,75 € 

3 

Asistencia técnica para la 
elaboración de Cuadro de mando de 
variables correspondientes a la 
temática EMPRESA. 

AVANTE FORMACIÓN, SL B41876798 11.790,00 € 14.265,90 € 

4 

Asistencia técnica para la 
elaboración de Cuadro de mando de 
variables correspondientes a la 
temática SECTOR EXTERIOR. 

AVANTE FORMACIÓN, SL B41876798 2.988,00 € 3.615,48 € 

Total Adjudicado 28.179,00 € 34.096,59 € 

Código Seguro De Verificación: QmNdcLxVN7xMasEajeDFiA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Jesus Felix Lopez Vega Firmado 09/07/2024 08:43:23

Maria Del Carmen Salinas Montes Firmado 08/07/2024 14:08:24

Observaciones Página 1/2

Url De Verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/QmNdcLxVN7xMasEajeDFiA==

https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/QmNdcLxVN7xMasEajeDFiA==


 

 2 

La Mesa eleva la propuesta al Órgano de Contratación y nombra como responsable del contrato 
para su seguimiento a Dª. Maribel Tiburcio Porras. 

 

Finalizadas las actuaciones se extiende la presente Acta que tras su lectura firman el Presidente y 
Secretaria, componentes de la Mesa de Contratación. 
 
 

Código Seguro De Verificación: QmNdcLxVN7xMasEajeDFiA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Jesus Felix Lopez Vega Firmado 09/07/2024 08:43:23

Maria Del Carmen Salinas Montes Firmado 08/07/2024 14:08:24

Observaciones Página 2/2

Url De Verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/QmNdcLxVN7xMasEajeDFiA==

https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/QmNdcLxVN7xMasEajeDFiA==

